
Název disertační práce: Železárny v Hrádku - Industriál na Klabavě

Autor práce: Ing. arch. Edita Sapíková (Cestrová)

Doktorský studijní program: Architektura a stavitelství 

Datum kontroly: 5. 4. 2023

Použitý nástroj: Theses.cz

Kontrolu provedl: prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc.

Zápis o kontrole disertační práce

Kontrola  se  zaměřila  na  podrobné  prozkoumání  podobností  mezi  předloženou  prací  a  dokumenty
přístupnými  z  antiplagiátorského  systému  Theses.  Byla  nalezena  dílčí  shoda  s  článkem  Umělecké
intervence v bývalých hutních areálech, který disertantka publikovala ve sborníku AUR 20, a s dalším
článkem,  který  publikovala  v  časopise  Czech  Journal  of  Civil  Engineering  v  roce  2018.  Dále  byla
detekována shoda v řadě převzatých pasáží, které autorka správně označila jako přímé citace a uvedla
původní zdroje.  Určitá shoda byla také nalezena v oddílu 4.5 věnovaném SWOT analýze města,  kde
autorka zdroje v úvodu zmiňuje, ale u konkrétních parafrázovaných pasáží už je nevyznačuje. V daném
kontextu se však jedná o přijatelný postup.

Závěr: Pravidla citační etiky byla v kontrolované práci respektována.


